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法人全体

貸　借　対　照　表

令和4年3月31日現在
（単位 ： 円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部       

　１．流動資産

　　　　現金預金 46,364,875 30,114,278 16,250,597

　　　　未収金 5,336,500 8,302,113 △ 2,965,613

　　　流動資産合計  51,701,375   38,416,391   13,284,984  

　２．固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　基本財産収蔵品 1,328,414,420 1,326,864,420 1,550,000

　　　　基本財産預金 60,000,000 60,000,000 0

　　　基本財産合計  1,388,414,420   1,386,864,420   1,550,000  

　　(2) 特定資産

　　　　建物付属設備 17,133,009 18,618,528 △ 1,485,519

　　　　什器備品 1,503,334 1,943,334 △ 440,000

　　　　退職給付引当資産 19,714,650 26,646,750 △ 6,932,100

　　　　建物設備改修積立資金 104,387 104,387 0

　　　特定資産合計  38,455,380   47,312,999   △ 8,857,619  

　　(3) その他固定資産

　　　　建物 453,615,644 474,365,372 △ 20,749,728

　　　　建物付属設備 21,013,844 27,654,666 △ 6,640,822

　　　　構築物 50,786 105,648 △ 54,862

　　　　什器備品 408,932 531,023 △ 122,091

　　　　立木 1 1 0

　　　　電話加入権 205,784 205,784 0

　　　その他固定資産合計  475,294,991   502,862,494   △ 27,567,503  

　　　固定資産合計  1,902,164,791   1,937,039,913   △ 34,875,122  

　　　資産合計  1,953,866,166   1,975,456,304   △ 21,590,138  

Ⅱ　負債の部       

　１．流動負債

　　　　未払金 555,244 726,788 △ 171,544

　　　　預り金 0 21,247 △ 21,247

　　　流動負債合計  555,244   748,035   △ 192,791  

　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 19,714,650 26,646,750 △ 6,932,100

　　　固定負債合計  19,714,650   26,646,750   △ 6,932,100  

　　　負債合計  20,269,894   27,394,785   △ 7,124,891  

Ⅲ　正味財産の部       

　１．指定正味財産

　　　　地方公共団体補助金 18,636,343 20,561,862 △ 1,925,519

　　　　受贈基本財産収蔵品 1,139,375,000 1,137,825,000 1,550,000

　　　指定正味財産合計  1,158,011,343   1,158,386,862   △ 375,519  

　　　　（うち基本財産への充当額） ( 1,139,375,000 ) ( 1,137,825,000 ) ( 1,550,000 )

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 18,636,343 ) ( 20,561,862 ) ( △ 1,925,519 )

　２．一般正味財産 775,584,929 789,674,657 △ 14,089,728

　　　　（うち基本財産への充当額） ( 249,039,420 ) ( 249,039,420 ) ( 0 )

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 104,387 ) ( 104,387 ) ( 0 )

　　　正味財産合計  1,933,596,272   1,948,061,519   △ 14,465,247  

　　　負債及び正味財産合計  1,953,866,166   1,975,456,304   △ 21,590,138  
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貸借対照表内訳表

 令和 4年 3月31日現在
（単位　：　円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 　合　　計

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　　現金預金 0 0 46,364,875 46,364,875

　　　　未収金 5,336,500 0 0 5,336,500

　　　　他会計勘定 271,304,544 4,698,145 274,250,110 △ 550,252,799 -

　　　　　公益展示事業会計勘定 0 1,607,158 273,620,392 △ 275,227,550 -

　　　　　喫茶室・物販事業会計勘定 459,143 0 629,718 △ 1,088,861 -

　　　　　法人会計勘定 270,845,401 3,090,987 0 △ 273,936,388 -

　　　　流動資産合計 276,641,044 4,698,145 320,614,985 △ 550,252,799 51,701,375

　　２．固定資産

　　　(1) 基本財産

　　　　基本財産収蔵品 1,328,414,420 0 0 1,328,414,420

　　　　基本財産預金 0 0 60,000,000 60,000,000

　　　　基本財産合計 1,328,414,420 0 60,000,000 1,388,414,420

　　　(2) 特定資産

　　　　建物付属設備 16,105,026 0 1,027,983 17,133,009

　　　　什器備品 1,413,134 0 90,200 1,503,334

　　　　退職給付引当資産 14,588,841 197,146 4,928,663 19,714,650

　　　　建物設備改修積立資金 98,086 0 6,301 104,387

　　　　特定資産合計 32,205,087 197,146 6,053,147 38,455,380

　　　(3) その他固定資産

　　　　建物 426,398,704 0 27,216,940 453,615,644

　　　　建物付属設備 19,753,003 0 1,260,841 21,013,844

　　　　構築物 47,739 0 3,047 50,786

　　　　什器備品 384,396 0 24,536 408,932

　　　　立木 1 0 0 1

　　　　電話加入権 0 0 205,784 205,784

　　　　その他固定資産合計 446,583,843 0 28,711,148 475,294,991

　　　　固定資産合計 1,807,203,350 197,146 94,764,295 1,902,164,791

　　　　資　産　合　計 2,083,844,394 4,895,291 415,379,280 △ 550,252,799 1,953,866,166

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　未払金 529,016 0 26,228 555,244

　　　　他会計勘定 287,928,280 4,386,882 257,937,637 △ 550,252,799 -

　　　　　公益展示事業会計勘定 0 1,982,745 256,621,069 △ 258,603,814 -

　　　　　喫茶室・物販事業会計勘定 83,556 0 1,316,568 △ 1,400,124 -

　　　　　法人会計勘定 287,844,724 2,404,137 0 △ 290,248,861 -

　　　　流動負債合計 288,457,296 4,386,882 257,963,865 △ 550,252,799 555,244

　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 14,588,841 197,146 4,928,663 19,714,650

　　　　固定負債合計 14,588,841 197,146 4,928,663 19,714,650

　　　　負　債　合　計 303,046,137 4,584,028 262,892,528 △ 550,252,799 20,269,894

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

　　　　地方公共団体補助金 17,518,162 0 1,118,181 18,636,343

　　　　受贈基本財産収蔵品 1,139,375,000 0 0 1,139,375,000

　　　　指定正味財産合計 1,156,893,162 0 1,118,181 1,158,011,343

　　　　（うち基本財産への充当額） 1,139,375,000 0 0 1,139,375,000

　　　　（うち特定資産への充当額） 17,518,160 0 1,118,183 18,636,343

　　２．一般正味財産 623,905,095 311,263 151,368,571 775,584,929

　　　　（うち基本財産への充当額） 189,039,420 0 60,000,000 249,039,420

　　　　（うち特定資産への充当額） 98,086 0 6,301 104,387

　　　　正味財産合計 1,780,798,257 311,263 152,486,752 1,933,596,272

　　　　負債及び正味財産合計 2,083,844,394 4,895,291 415,379,280 △ 550,252,799 1,953,866,166
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法人全体

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　　 基本財産運用益 [ 115,699 ] [ 65,014 ] [ 50,685 ]
　　　　　基本財産受取利息  1,199 5,614  △ 4,415
　　　　　基本財産受取賃貸料  114,500 59,400  55,100
　　　 特定資産運用益 [ 129 ] [ 2,166 ] [ △ 2,037 ]
　　　　　特定資産受取利息  129 2,166  △ 2,037
　　　 受取会費 [ 6,741,300 ] [ 6,077,000 ] [ 664,300 ]
　　　　　法人会員受取会費  3,500,000 3,450,000  50,000
　　　　　特別会員受取会費  140,000 105,000  35,000
　　　　　普通会員受取会費  2,510,000 1,940,000  570,000
　　　　　学生会員受取会費  591,300 582,000  9,300
　　　 事業収益 [ 59,638,205 ] [ 19,547,387 ] [ 40,090,818 ]
　　　　　収蔵品展事業収益  500,594 3,555,138  △ 3,054,544
　　　　　企画展事業収益  50,182,995 14,401,760  35,781,235
　　　　　展示施設貸与事業収益  7,659,162 804,100  6,855,062
　　　　　喫茶室・物販事業収益 ( 1,295,454 ) ( 786,389 ) ( 509,065 )
　　　　　　喫茶事業収益  307,736 214,057  93,679
　　　　　　物販事業収益  987,718 572,332  415,386
　　　 受取補助金等 [ 31,925,519 ] [ 30,685,138 ] [ 1,240,381 ]
　　　　　受取地方公共団体補助金  30,000,000 30,000,000  0
　　　　　受取補助金等振替額  1,925,519 685,138  1,240,381
　　　 受取助成金 [ 6,250,000 ] [ 6,250,000 ] [ 0 ]
　　　　　受取地方公共団体助成金  6,250,000 6,250,000  0
　　　 受取負担金 [ 26,979,500 ] [ 24,401,113 ] [ 2,578,387 ]
　　　　　受取地方公共団体負担金  26,979,500 24,401,113  2,578,387
　　　 受取寄付金 [ 35,200,000 ] [ 35,200,000 ] [ 0 ]
　　　　　受取寄付金  35,200,000 35,200,000  0
　　　 雑収益 [ 689,732 ] [ 3,106,999 ] [ △ 2,417,267 ]
　　　　　受取利息  545 449  96
　　　　　受取賃貸料  456,500 891,000  △ 434,500
　　　　　雑収益  232,687 2,215,550  △ 1,982,863
　　　　　　　　　経常収益計  167,540,084   125,334,817   42,205,267  
  (2) 経常費用       
　　　 事業費 [ 162,349,609 ] [ 127,283,078 ] [ 35,066,531 ]
　　　　　役員報酬  3,528,000 3,528,000  0
　　　　　給与手当  22,630,148 22,127,157  502,991
　　　　　臨時雇賃金  8,730,792 6,570,065  2,160,727
　　　　　退職給付費用  1,067,625 1,149,750  △ 82,125
　　　　　福利厚生費  5,103,995 5,358,067  △ 254,072
　　　　　会議費  721,218 332,970  388,248
　　　　　旅費交通費  451,994 137,425  314,569
　　　　　通信運搬費  3,235,619 1,392,729  1,842,890
　　　　　減価償却費 ( 27,644,269 ) ( 26,121,917 ) ( 1,522,352 )
　　　　　　建物減価償却費  19,504,746 19,504,746  0
　　　　　　建物付属設備減価償却費  7,638,773 6,276,417  1,362,356
　　　　　　構築物減価償却費  51,570 51,570  0
　　　　　　什器備品減価償却費  449,180 289,184  159,996
　　　　　消耗品費  1,158,897 1,052,321  106,576
　　　　　営繕修理費  22,474,004 13,259,253  9,214,751
　　　　　清掃業務費  5,573,146 5,573,146  0
　　　　　印刷製本費  4,217,006 1,804,971  2,412,035
　　　　　燃料費  4,075,343 4,118,238  △ 42,895
　　　　　光熱水料費  9,148,004 10,145,990  △ 997,986
　　　　　賃借料  684,688 718,375  △ 33,687
　　　　　保険料  6,796,476 6,588,747  207,729

当年度 前年度 増　減
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法人全体

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
　　　　　諸謝金  1,990,207 932,283  1,057,924
　　　　　租税公課  148,600 144,800  3,800
　　　　　委託費  23,731,975 6,678,240  17,053,735
　　　　　接待費  29,040 8,250  20,790
　　　　　展示設営費  5,632,860 2,821,787  2,811,073
　　　　　宣伝販促費  3,076,350 6,570,300  △ 3,493,950
　　　　　調査研究費  349,647 47,084  302,563
　　　　　雑費  149,706 101,213  48,493
　　　 管理費 [ 19,280,203 ] [ 21,432,975 ] [ △ 2,152,772 ]
　　　　　役員報酬  1,512,000 1,512,000  0
　　　　　給与手当  7,146,362 6,987,522  158,840
　　　　　退職給付費用  355,875 383,250  △ 27,375
　　　　　福利厚生費  1,815,755 1,849,353  △ 33,598
　　　　　会議費  611,113 551,008  60,105
　　　　　旅費交通費  8,970 8,220  750
　　　　　通信運搬費  638,405 648,948  △ 10,543
　　　　　減価償却費 ( 1,848,753 ) ( 1,892,700 ) ( △ 43,947 )
　　　　　　建物減価償却費  1,244,982 1,244,982  0
　　　　　　建物付属設備減価償却費  487,568 400,608  86,960
　　　　　　構築物減価償却費  3,292 3,292  0
　　　　　　什器備品減価償却費  112,911 102,698  10,213
　　　　　　ソフトウェア償却費  0 141,120  △ 141,120
　　　　　消耗品費  713,030 949,695  △ 236,665
　　　　　営繕修理費  936,416 697,855  238,561
　　　　　清掃業務費  232,214 232,214  0
　　　　　印刷製本費  5,720 0  5,720
　　　　　燃料費  169,805 127,368  42,437
　　　　　光熱水料費  381,166 313,793  67,373
　　　　　賃借料  171,171 179,592  △ 8,421
　　　　　保険料  1,066,830 1,042,420  24,410
　　　　　支払負担金  54,000 40,200  13,800
　　　　　租税公課  592,580 3,032,114  △ 2,439,534
　　　　　支払手数料  599,290 598,350  940
　　　　　雑費  420,748 386,373  34,375
　　　　　　　　　経常費用計  181,629,812   148,716,053   32,913,759  
　　　　　　　　　　当期経常増減額  △ 14,089,728   △ 23,381,236   9,291,508  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　　　　　　　　経常外収益計  0   0   0  
　(2) 経常外費用       
　　　　　　　　　経常外費用計  0   0   0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0   0   0  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  △ 14,089,728   △ 23,381,236   9,291,508  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  789,674,657   813,055,893   △ 23,381,236  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  775,584,929   789,674,657   △ 14,089,728  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　　 受取補助金等 [ 0 ] [ 21,247,000 ] [ △ 21,247,000 ]
　　　　　受取地方公共団体補助金  0 21,247,000  △ 21,247,000
　　　 固定資産受贈益 [ 1,550,000 ] [ 7,750,000 ] [ △ 6,200,000 ]
　　　　　基本財産収蔵品受贈益  1,550,000 7,750,000  △ 6,200,000
　　　 一般正味財産への振替額 [ △ 1,925,519 ] [ △ 685,138 ] [ △ 1,240,381 ]
　　　　　一般正味財産への振替額  △ 1,925,519 △ 685,138  △ 1,240,381
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  △ 375,519   28,311,862   △ 28,687,381  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,158,386,862   1,130,075,000   28,311,862  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,158,011,343   1,158,386,862   △ 375,519  
Ⅲ　正味財産期末残高  1,933,596,272   1,948,061,519   △ 14,465,247  
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法人全体 財産目録
令和4年3月31日現在 （単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額
(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として  664,092

預金 普通預金
山形銀行本店  0213446  44,197,507

普通預金
荘内銀行山形支店
152026

 691,672

普通預金
きらやか銀行本店 4986  811,604

未収金 令和3年度　文化芸術創造
拠点形成事業等

文化芸術創造拠点形成事業補助金ほか
３件  5,336,500

流動資産合計  51,701,375
(固定資産)
基本財産  1,388,414,420

基本財産収蔵品 絵画等1,678件
公益目的保有財産（不可欠特定財産）であ
り収蔵品展事業等に供している。

 1,328,414,420

基本財産預金 定期預金山形銀行本店
法人全体の基礎を成す財産であり、運用益
を法人運営上の管理費に充当している。

 60,000,000
特定資産  38,455,380

建物付属設備 （共有財産）  17,133,009
うち公益目的保有財産94%  16,105,026
うち管理目的で使用する財産6%  1,027,983

什器備品 （共有財産）  1,503,334
うち公益目的保有財産94%  1,413,134
うち管理目的で使用する財産6%  90,200

退職給付引当資産  19,714,650
建物設備改修積立資金  104,387

その他固定資産  475,294,991
建物 山形市大手町１－６３ （共有財産）  453,615,644

本館：2137.80㎡ うち公益目的保有財産94%  426,398,704
別館：234.62㎡ うち管理目的で使用する財産6%  27,216,940

建物付属設備 地下１階、地上３階 （共有財産）  21,013,844
うち公益目的保有財産94%  19,753,003
うち管理目的で使用する財産6%  1,260,841

構築物 （共有財産）  50,786
うち公益目的保有財産94%  47,739
うち管理目的で使用する財産6%  3,047

什器備品 （共有財産）  408,932
うち公益目的保有財産  384,396
管理部門で保有し法人全体の備品の用に供している。  24,536

立木 （共有財産）  1
電話加入権 管理部門で保有し法人全体の通信の用に供している。  205,784

固定資産合計  1,902,164,791
うち公益目的保有額  1,792,516,423
うち管理目的で使用する財産  89,829,331
うち特定資産  19,819,037

      資産合計  1,953,866,166
(流動負債)

未払金 3月分社会保険料事業主負担分ほか  555,244
流動負債合計  555,244
(固定負債)

退職給付引当金 館職員に対するもの 館職員の退職金支払いに備えたもの。  19,714,650
固定負債合計  19,714,650
　　  負債合計  20,269,894
　　  正味財産  1,933,596,272

貸借対照表科目

本館エレベータ、火災報
知器及び非常放送設備

体表面温度発熱監視装置
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財産種別
 基本財産収蔵品 絵画  3 件 絵画 1,219 件 絵画 1,222 件

彫刻  1 件 彫刻 168 件 彫刻 169 件
工芸  3 件 工芸 129 件 工芸 132 件
書  0 件 書 81 件 書 81 件
写真  0 件 写真 68 件 写真 68 件
関連資料  0 件 関連資料 6 件 関連資料 6 件

        計  7 件 1,671 件 1,678 件

財産種別
 基本財産収蔵品 絵画  1,087 件 絵画 135 件 絵画 1,222 件

彫刻  160 件 彫刻 9 件 彫刻 169 件
工芸  129 件 工芸 3 件 工芸 132 件
書  75 件 書 6 件 書 81 件
写真  21 件 写真 47 件 写真 68 件
関連資料  2 件 関連資料 4 件 関連資料 6 件

        計 1,474 件 204 件 1,678 件
 評価額 円 円 円

期　首 円
期　末 円 480,789,737

　3.令和３年度期首及び期末の公益目的取得財産残額は、次のとおりである。

　1.当年度増加した不可欠特定財産の明細（定款　別表第２関係）

 1,328,414,420 61,875,000 1,266,539,420

 481,311,900

当年度受入の件数

公益認定前取得

前年度末の件数 当年度末の件数

計公益認定後取得

　2.不可欠特定財産の区分
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法人全体

１　重要な会計方針
（1）固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定額法で行っている。
（2）引当金の計上基準

退職給付引当金は年度末要支給額に基づき必要な額を引き当てている。
（3）消費税等の会計処理

税込み方式による。
２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
基本財産収蔵品 1,326,864,420 1,550,000 0 1,328,414,420
基本財産預金 60,000,000 0 0 60,000,000
小計 1,386,864,420 1,550,000 0 1,388,414,420
特定資産
建物付属設備 18,618,528 0 1,485,519 17,133,009
什器備品 1,943,334 0 440,000 1,503,334
退職給付引当資産 26,646,750 1,423,500 8,355,600 19,714,650
建物設備改修積立資金 104,387 0 0 104,387
小計 47,312,999 1,423,500 10,281,119 38,455,380
合計 1,434,177,419 2,973,500 10,281,119 1,426,869,800

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 当期末残高 （うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産
基本財産収蔵品 1,328,414,420 1,139,375,000 189,039,420 0
基本財産預金 60,000,000 0 60,000,000 0
小計 1,388,414,420 1,139,375,000 249,039,420 0
特定資産
建物付属設備 17,133,009 17,133,009 0 0
什器備品 1,503,334 1,503,334 0 0
退職給付引当資産 19,714,650 0 19,714,650
建物設備改修積立資金 104,387 0 104,387 0
小計 38,455,380 18,636,343 104,387 19,714,650
合計 1,426,869,800 1,158,011,343 249,143,807 19,714,650

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

特定資産
建物付属設備 19,047,000 1,913,991 17,133,009
什器備品 2,200,000 696,666 1,503,334
その他の固定資産
建物 1,173,774,504 720,158,860 453,615,644
建物付属設備 787,642,719 766,628,875 21,013,844
構築物 33,130,499 33,079,713 50,786
什器備品 52,498,714 52,089,782 408,932
立木 10,271,000 10,270,999 1
合計 2,078,564,436 1,584,838,886 493,725,550

５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)
補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金
　地方公共団体補助金 山形県･山形市 20,561,862 1,925,519 18,636,343 指定正味財産
　受取地方公共団体補助金 山形市 30,000,000 30,000,000 0 一般正味財産
助成金
　受取地方公共団体助成金 山形県生涯学習文化財団 6,250,000 6,250,000 0 一般正味財産
負担金
　受取地方公共団体負担金 山形県 21,750,000 21,750,000 0 一般正味財産
　受取地方公共団体負担金 文化庁 5,229,500 5,229,500 0 一般正味財産

20,561,862 63,229,500 65,155,019 18,636,343
６　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)
内容 金額

経常収益への振替額
1,925,519

合計 1,925,519

合計

財務諸表に対する注記

　減価償却費計上による振替額         

令和4年3月31日現在
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（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 基本財産収蔵品  1,326,864,420  1,550,000  0  1,328,414,420

基本財産預金  60,000,000  0  0  60,000,000

基本財産合計  1,386,864,420  1,550,000  0  1,388,414,420

特定資産 建物付属設備  18,618,528  0  1,485,519  17,133,009

什器備品  1,943,334  0  440,000  1,503,334

退職給付引当資産  26,646,750  1,423,500  8,355,600  19,714,650

建物設備改修積立資金  104,387  0  0  104,387

特定資産合計  47,312,999  1,423,500  10,281,119  38,455,380

目的使用 その他

退職給付引当金  26,646,750  1,423,500  8,355,600  0  19,714,650

令和4年3月31日現在

１.基本財産及び特定資産の明細

2.引当金の明細

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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